
W niedzielę o świcie 13 grudnia 1981r. Polska 
wstrzymała oddech. Uderzenie MO i wojska było 
mocne i skuteczne. Władzę przejęła Wojskowa 
Rada Ocalenia Narodowego, dowodzona przez gen. 
Jaruzelskiego, który miał wówczas pełnię władzy. 
Udało mu się przedłużyć agonię systemu. .
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Rozmowy 
z Januszem Śniadkiem, posłem PiS
z Tadeuszem Aziewiczem, posłem PO
z Szymonem Krawczukiem, przewodniczącym 
II kadencji Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska 

Pomorski Oddział Wojewódzki NFZ przedstawił plan 
finansowania świadczeń medycznych i realizacji 
nowych umów w opiece ambulatoryjnej. Zwrócono 
także uwagę na kolejki do lekarzy specjalistów.

Finansowa rzeczywistość NFZ 
w 2014 roku 

Wojciecha Kossaka pobyty
w Gdańsku
 
Kulisy sukcesu 
gdańskiej ortopedii

Co zrobić, gdy parkomaty 
nie działają? "Podejść do 
następnego" radzi ZDiZ

Wraz z zamknięciem ruchu kołowego na Targu Węglowym na czas Jarmarku 
Bożonarodzeniowego, kierowcy chcący zaparkować na Starym Mieście zmuszeni są 
szukać miejsca w wąskich, i tak już zatłoczonych uliczkach Śródmieścia. Co jednak 
ma zrobić kierowca, gdy parkometry nie działają?

Za tydzień 
w "Gazecie Gdańskiej" m.in.:
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300 zł       
miesięczne stypendium dla 

zdolnego gimnazjalisty 
przyznane przez marszałka 

M. Struka 

340 tys zł    
koszt kampanii reklamowej 

marszałka M. Struka 
chwalacego się wydawaniem 

publicznych pieniędzy.

0 zł ? 
brak danych o efektach 

ubiegłorocznej misji/podróży 
M. Struka do USA
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Cytat tygodnia

Personalia
U sąsiadów na Majdanie
Łatwo można dostać lanie
Jadą jednak polskie zuchy
Agitować choć lód kruchy

A tymczasem Ukrainie 
Życie bardzo wartko płynie
Opozycja dialog z władzą 

Wznowi gdy jej „coś tam” dadzą
Bliżej Moskwy czy Brukseli

Chcieliby czy też nie chcieli?
Ukraińska wielka wrzawa

Nie do końca nasza sprawa

- Wejście Energi na giełdę 
oznacza podniesienie 
wszelkiego rodzaju 

standardów związanych 
z gospodarowaniem 

tą spółką i powoduje, 
że jedna jej siedziba 

pozostaje na Pomorzu 
(...) Jest to duże święto 

Pomorza. (...) Energa jest 
firmą dobrze zarządzaną 
i stabilną. Myślę, że ci, 
którzy zainwestowali, 
podjęli dobrą decyzję 

-  Tadeusz Aziewicz, poseł 
PO, szef sejmowej komisji 

skarbu w "Rozmowie 
kontrolowanej". 
(Radio Gdańsk)

F(ig)raszka

Fakty i Pogłoski
PiS wykiwał Palikota. My 
mieliśmy igrzyska sejmowe 
i wygląda na to, że społeczeń-
stwo nie może się jakoś po-
godzić z tym, że Sejm, który 
wybraliśmy jest inny niż nasze 
wyobrażenia o tym czym po-
winien być Wysoki Sejm, no 
i NASI wybrańcy. Niby dla-
czego miałby być inny, niż my 
sami? 
Gdy rząd AWS – UW wpro-
wadzał reformę emerytalną 
jako jedną z czterech wielkich 
reform, to pomimo wątpliwo-
ści wydawało się, że jest to 
jakiś pomysł na to, żeby unie-
zależnić emerytury od decyzji 
rządowych, tak jak to zrobił 
rząd H. Suchockiej. Teraz 
wiem, że pomimo wszystko za-
ufanie do państwa jest większe 
niż do prywatnych funduszy. 

Moim zdaniem błędem było 
ustalenie zysków OFE nie od 
efektów ich pracy a od przy-
musowych wpłat przyszłych 
emerytów. Warto podać ile 

„kasy biorą” właściciele OFE, 
a ile Prezes ZUS i przeprowa-
dzić  referendum, którą instytu-
cję zlikwidować.
Ja nie mam nic, ty nie masz 
nic … i tak powstała nowa 
partia. W końcu z jakiejś listy 
do Europarlamentu trzeba star-
tować. 
Polska Jest Najważniejsza, Pol-
ska Razem -  … warto byłoby, 
za Kasprowiczem nawoływać 
do tego, żeby rzadziej wycie-
rać sobie usta nazwą Ojczyzna.

.
Atak zimy okazał się groźny. 
I zawsze tak jest, że i kierowcy 
i służby drogowe słabo sobie 

radzą z pierwszym atakiem. 
Może z perspektywy Gdańska, 
w którym było znośnie, obraz 
nie jest właściwy, ale obnażo-
no słabość służb w sytuacjach 
trudnych. Letnie opony, niefra-
sobliwość kierowców, trudne 
warunki, to jedno, ale spraw-
ność działania to drugie.

Mniejszości narodowe i et-
niczne w naszym kraju nie są 
(nie były) problemem. W ogóle 
nie są, tak długo jak długo nie 
zagrażają integralności pań-
stwa. Niebezpieczeństwo poja-
wia się wtedy, gdy mniejszości 
dążą do bycia osobnym bytem, 
a jest jeszcze groźniej gdy chcą 
być poza państwem. Czy Ślą-
zak to przede wszystkim Polak 
i jaki jest cel podkreślania od-
rębności Śląska. Czy podmio-

towość Ślązaków, Kaszubów, 
Kurpiów … wspierać czy 

„chuchać na zimne”?   

W Polityce ukazał się arty-
kuł o „wypaczeniach” z epo-
ki Gierka, o wynaturzeniach 
władzy. Czym się tamta epoka  
różni od obecnej? Wielkością 
kasy, która wchodzi w grę. 
A komisje kontroli partyjnej 
zostały zastąpione przez CBA 
i też jest różnie z efektywno-
ścią działania.          

Noc generałów

Jeszcze przed północą 13 
grudnia 1981 roku, nim roz-
plakatowano obwieszczenia 
o stanie wojennym, a Dzien-
nik Ustaw wydrukował tekst 
proklamacji Wojskowej Rady 
Ocalenia Narodowego zaczęły 
się aresztowania i internowa-
nia. Prawo przestało obowią-
zywać. Wszystko miał regulo-
wać dekret o stanie wojennym, 
sprzeczny z Konstytucją PRL, 
wydany w trakcie sesji Sejmu. 
Nie był on też należycie ogło-
szony. Dziennik Ustaw, w któ-
rym opublikowano dekrety 
i uchwała Rady Państwa, zo-
stał opatrzony datą 14 grudnia 
1981 r. Faktycznie skierowano 
go do druku i powielano 17 
grudnia 1981 r. Miliony Pola-
ków dowiedziały się o wpro-
wadzeniu stanu wojennego 
o godz. 6 rano. Radio i tele-
wizja zaczęły transmitować 
przemówienie gen. Wojcie-
cha Jaruzelskiego: "Ojczyzna 

nasza znalazła się nad przepa-
ścią”. Nie ukazały się gazety, 
dzieci nie poszły do szkoły, 
zamilkły telefony, wprowa-
dzono godzinę milicyjną od 

22.00. Przemieszczanie się 
wymagało specjalnego ze-
zwolenia. Cenzurze podlega-
ła korespondencja i łączność 
telefoniczna. 

W kolejną rocznicę stanu 
wojennego warto pochylić się 
nad tamtym dramatem, za-
palić świeczkę za poległych 
w starciach z milicją, pobi-
tych na komisariatach, inter-
nowanych i aresztowanych, 
wyrzuconych z pracy, zmu-
szonych do emigracji. 

Pozostaje nie rozwiązany 
problem bezrobocia, a lęk 
przed utratą pracy i brak po-
szanowania dla praw pracow-
niczych nadal grożą ludziom, 
którzy nie są „zblatowni” 
z obozem władzy. Nadal ak-

tualna jest większość spośród 
21 postulatów strajkujących 
w Sierpniu’80. Do tamtej li-
sty warto dopisać postulat 22: 
Zrealizowanie Porozumień 

sierpniowych. 
Rocznicowe uroczystości: 
13 grudnia, godz. 18.00 – 

msza św. w kościele oo. Re-
demptorystów w Gdyni (ul. 
Portowa); godz. 19.45 – uro-
czystość złożenia kwiatów 
pod pomnikiem Ofiar Komu-
nizmu (ul. Pułaskiego).

13 grudnia na Pałacu Kul-
tury i Nauki w Warszawie 
pojawi się z inicjatywy IPN 
symboliczne Światło Wol-
ności. W akcji będzie mógł 
wziąć udział każdy, zapalając 
13 grudnia o 19.30 świeczkę 
w oknie lub „wirtualnie” na 
www.ipn.gov.pl.

15 grudnia 2013 r. o godz. 
11.30 - kościół p.w. Św. Józe-
fa Rzemieślnika w Gniewinie 

msza św. w intencji interno-
wanych w stanie wojennym 
w Strzebielinku;   

ASG

W niedzielę o świcie 13 grudnia 1981r. 
Polska wstrzymała oddech. Uderzenie 
MO i wojska było mocne i skuteczne. 
Władzę przejęła Wojskowa Rada Ocalenia 
Narodowego, dowodzona przez gen. 
Jaruzelskiego, który miał wówczas 
pełnię władzy. Udało mu się przedłużyć 
agonię systemu. Rodacy pewnie łatwiej 
by mu wybaczyli ten dramatyczny 
krok, gdyby jego ekipa była zdolna do 
przeprowadzenia reformy gospodarczej. 
Rzeczywistej reformy. Zaczęły ją 
dopiero rządy Messnera i Rakowskiego. 
Oficerowie bowiem pomysłu na 
gospodarkę nie mieli.

� Łukasz Grzędzicki, szef koła 
PO w Stężycy i szef partii D. Tuska 
w powiecie kartuskim nadal będzie 
pełnić funkcję przewodniczącego 
Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego. 
Tak zdecydowało 265 delegatów, 10 
było przeciw. Funkcję tę Ł. Grzę-
dzicki objął w 2010 roku po Arturze 
Jabłońskim wygrywając wybory 
z Teresą Hoppe. Przewodniczący 
pochodzi z Szymbarku, pisywał 
do Gazety Kartuskiej i jako młody 
człowiek przygotował monografię 
swojej parafii. Studiował prawo na 
UG, w wieku 22 lat podjął pracę 
w urzędzie marszałkowskim, peł-
niąc funkcję dyrektora kancelarii 
sejmiku. W wyborach na szefa 
partii w Kartuzach pokonał posła 
Stanisława Lamczyka.

� Grzegorz 
Dzikowski, 
b. żużlowiec 
GKS Wybrze-
że Gdańsk 
w l. 1978-91, 
mistrz Polski 
par klubowych 
w 1985 roku 

i jeden z najskuteczniejszych za-
wodników w historii klubu, medalista 
w drużynie - od nowego sezonu 
będzie trenerem Ostrovii Ostrów 
Wielkopolski. Jako szef drużyny 
pracował ostatnio z powodzeniem 
po raz drugi w Częstochowie, 
a wcześniej także w Lublinie 
i na Ukrainie. W latach 2002-2007 
pracował Gdańsku prowadząc 
z powodzeniem w różnych klasach 
rozgrywek macierzysty zespół. Po 
spadku w specyficznym i raczej 
niezagadkowym dwumeczu z Unią 
Tarnów, zbudował zespół, który 
w 2004 efektownie odzyskał dla 
Gdańska ekstraklasę, a rok później 
z najniższym budżetem w lidze pew-
nie obronił status wygrywając m.in. 
w barażu z obecnym pracodawcą 

- Intarem Ostrów Wielkopolski. Pod 
jego pieczą Tomasz Chrzanowski 
przebił się do cyklu Grand Prix.

� Andrzej Chmielecki, absolwent 
UG, działacz Ordynackiej, finansista 
i bankowiec, ma zamiar ubiegać 
się o funkcję prezydenta Gdańska. 
Na razie sonduje poparcie różnych 
środowisk, także politycznych, m.in. 
PSL, organizuje także stowarzysze-
nie przyjaciół Gdańska. W dorobku 
zawodowym pełniący obecnie 
kierowniczą funkcję - dyrektor ds. 
logistyki i zabezpieczeń - w centrali 
banku Nordea A. Chmielecki ma 
także pracę w Stoczni Gdynia SA, 
Navimorze, kierował oddziałem 
Banku Handlowego w Gdańsku, 
banku LG, był także członkiem 
zarządu ds. finansowych Energi 
SA, reprezentował koncern w radzie 
nadzorczej Energi-Gedanii. Dziś jest 
członkiem rady nadzorczej spółki 
Procad i działaczem Lions Club.

� Paweł Adamowicz, prezydent 
Gdańska, w rzewnym wywiadzie dla 

"Dziennika Bałtyckiego" przypomina 
udział swojej żony w konkursie na 
członka rady nadzorczej spółki skarbu 
państwa i informuje o jej udziale 
w radzie towarzystwa ubezpieczeń 
wzajemnych - o czym "GG" pisała 
wiele tygodni temu. Z jakiś powodów 
prezydent nie chwali natomiast żony 
za to, że od dwóch lat sprawuje 
nadzór nad zarządem Transremu, 
spółki transportowej należącej do 
potężnej grupy Remontowa SA. 
Trzeba być pewnym, że jej wywrotki 
nie przewiozły ani jednej tony piasku 
niezbędnej dla gdańskich inwestycji, 
bo w Transremie członkostwo 
w radzie nie jest honorowe.

reklama
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Co zrobić, gdy parkomaty nie działają? "Podejść do 
następnego" radzi ZDiZ

Jeden z naszych czytelników 
próbował we wtorek rano 
zaparkować samochód przy 
ulicy Kowalskiej, tuż obok 
Targu Drzewnego. Uniemoż-
liwiły mu to jednak niedziała-
jące parkomaty. Jako obywa-
tel szanujący prawo, pojechał 
dalej i spędził kilkanaście mi-
nut lawirując między pojazda-
mi w poszukiwaniu miejsca 
parkingowego. Chcąc wyja-
śnić tę sytuację, zadzwonili-
śmy do Bohdana Soboty, kie-
rownika Działu Parkowania 

w Zarządzie Dróg i Zieleni 
Miejskiej w Gdańsku. Jed-
nak Dyrektor nic na temat 
nieczynnych automatów nie 
wiedział. - Nie wiem - powie-
dział Bohdan Sobota. - Mu-
siałbym sprawdzić.

Jeżeli Dyrektor Działu nie 
posiada takiej informacji, 
to kto?

Pozostaje nam serwis tech-
niczny parkomatów. Tu otrzy-
maliśmy informację, że fak-
tycznie przy ulicy Kowalskiej 
o 9:36 serwis przyjął zgłosze-

nie o awarii parkomatów. - Od 
otrzymania informacji w cią-
gu około dwóch godzin pra-
cownik podjeżdża i dokonuje 
naprawy - powiedział nam 
pracownik serwisu, pragną-
cy zachować anonimowość. 
Po usłyszeniu, że rozmawia 
z dziennikarzem "Gazety 
Gdańskiej", odmówił udzie-
lania dalszej wypowiedzi 
i skierował nas do rzecznika 
prasowego ZDiZ, Katarzyny 
Kaczmarek.

Niestety, mimo wielu prób, 
nie udało nam się skontakto-
wać z Panią Rzecznik. - Pro-
szę zadzwonić jutro o ósmej 
rano, wtedy będzie - powie-
działa pracownica sekreta-
riatu ZDiZ. - Jest chyba na 
jakichś nagraniach, powinna 
być do 15. Na pytanie o te-
lefon komórkowy rzecznika, 
otrzymaliśmy odpowiedź, że 

"na pewno ma wyłączony". 
O godz. 15 jednak także nie 

udało nam się skontaktować.
Nie każdy ma czas i chęci 

na czekanie, by pracownik 
serwisu technicznego przy-
jechał i naprawił automat, 
umożliwiając nam w końcu 
wykupienie biletu parkingo-
wego i tym samym uniknię-
cia kary 50 złotych grzywny 
(35 złotych, jeżeli zapłacimy 
w ciągu trzech dni od jej nało-
żenia). Rozwiązanie na to daje 
nam sam Dyrektor Sobota. - 
Należy podejść do następne-
go, który działa - powiedział. 
Co jednak, gdy i następny nie 
będzie funkcjonował? - Nie 
sądzę, żeby taka sytuacja mia-
ła miejsce - oznajmił Bohdan 
Sobota.

Wygląda na to, że w ocenie 
Działu Parkowania parkome-
try w Gdańsku rzadko kiedy 
mają awarię. Pytany o nieza-
wodność urządzeń podczas 
mrozów, Dyrektor oznajmił, 
że te nie mają żadnych pro-

blemów z funkcjonowaniem 
nawet przy minusowych 
temperaturach. - Faktycznie 
taka sytuacja zdarzała się, 
ale przy dwudziestostopnio-
wym mrozie, teraz takich 
mrozów nie było.

Na pytanie o parkomat nr 
58 znajdujący się przy Pod-
walu Staromiejskim, który od 
dłuższego czasu, także i dziś, 
pozostaje nieczynny, dyrektor 
wyraził zaskoczenie mówiąc, 
że nic na ten temat nie wie 
oraz po raz kolejny odpo-
wiedział "Należy przejść do 
następnego", nie zmieniając 
swojego stanowiska nawet po 
zwróceniu uwagi o kłopotli-
wym położeniu najbliższego 
parkomatu - po drugiej stro-
nie ruchliwej ulicy, z dala od 
przejścia dla pieszych. Oczy-
wiście, opłatę za parking 
można umieścić za pośred-
nictwem serwisu mobiparking.
pl, jednak warto pamiętać, że 

nie każdy ma zawsze możli-
wość skorzystania z telefonu 
komórkowego.

Od października w Gdań-
sku obowiązuje nowa, wyż-
sza taryfa opłat za miejsca 
parkingowe.  Teraz za pierw-
szą godzinę parkowania za-
płacimy 3 zł, za drugą 3,60 zł, 
za trzecią 4,30 zł, a za każdą 
kolejną - 4 zł.

Sfera Płatnego Parkowa-
nia funkcjonuje na mocy 
uchwały z 29 listopada 2012 
r., nakładając opłaty za miej-
sca parkingowe w czterech 
sektorach Gdańska (Starym 
Mieście, Głównym Mieście, 
Wrzeszczu i Aniołkach, przy 
GUM-edzie) do piątku po-
między godz. 9 a 17 (przy 
GUM-edzie między godz. 9 
a 15). Za parking nie zapłaci-
my w pozostałe dni i godziny. 

Alicja Kołbuc

Wraz z zamknięciem ruchu kołowego 
na Targu Węglowym na czas Jarmarku 
Bożonarodzeniowego, kierowcy chcący 
zaparkować na Starym Mieście zmuszeni 
są szukać miejsca w wąskich, i tak już 
zatłoczonych uliczkach Śródmieścia. 
Co jednak ma zrobić kierowca, gdy 
parkometry nie działają?

Finansowa rzeczywistość NFZ w 2014 roku

Wartość umów na styczeń 
2014 wzrosła, choć budżet 
utrzymuje się na stałym po-
ziomie i wynosi około 3,6 
mld zł. Jak to możliwe?
- Wynika to ze wzrostu pla-

nu rok do roku - tłumaczył 
Tadeusz Jędrzejczyk, dyrektor 
POW NFZ.

Plan pierwotny przedsta-

wiany przez NFZ jest za-
niżony. W związku z tym, 
że w ciągu roku może ulec 
zmianie, tworzy się rezerwę 
na wypadek deficytu. Pułap 
w roku 2014 został podnie-
siony i tym samym mniej 
pieniędzy przewidziano na 
ewentualne dofinansowanie.

Więcej środków przezna-

czono na nocną i całodobową 
opiekę świąteczną, ambula-
toryjną opiekę specjalistycz-
ną i szpitalną. Największy 
wzrost odnotowano w zakre-
sie świadczeń psychiatrycz-
nych (6 774 102 zł). 
- Dofinansowane zostaną 

głównie świadczenia skiero-
wane do dzieci i młodzieży. 
Oprócz tego chcemy się sku-
pić na stacjonarnym leczeniu 
szpitalnym- precyzowała  
Małgorzata Paszkowicz.
- Zajęliśmy się tym proble-

mem ze względu na kwestie 
dostania się do specjalistów. 
Jest to niedostateczne i chce-
my to ulepszyć. Czeka nas 
ciężka praca - dodał dyrektor  
Jędrzejczyk.

Szczególną uwagę skupiono 
na diagnostyce kosztochłon-
nej, w której skład wchodzi 
rezonans magnetyczny oraz 
tomografia. W okresie od lip-
ca do października wykonano 
łącznie 21921 badań w wyko-
rzystaniem powyższych urzą-

dzeń, z czego 28,45 % było 
świadczeniami z rozpozna-
niem onkologicznym. 
- Patrząc globalnie jest to 

liczba wystarczająca. Nie 
ma problemu ze zdiagno-
zowaniem pacjenta, jednak 
pojawia się w kwestii roz-
planowania. Dlatego należy 
maksymalnie usprawnić ja-
kość opieki - podsumował 
Tadeusz Jędrzejczyk.
Realizacja 
nowych umów 
w ambulatoryjnej 
opiece 
specjalistycznej

W okresie 5 miesięcy od-
notowano niewykonania na 
ponad 2 mln zł. Taka kwota 
zostanie zwrócona do NFZ, 
jednak warto się zastanowić 
jak przedstawiałby się czas 
oczekiwania, gdyby pienią-
dze zostały w pełni wykorzy-
stane. A może problem tkwi 
w podpisywaniu kontraktów 
z nieodpowiednimi ośrodka-

mi, skoro nie potrafią wywią-
zać się ze swojej pracy ?
- Z pewnością wpływ ma 

ograniczona kadra, która 
chce zawrzeć z nami umowę 

- tłumaczyła zastępca dyrekto-
ra- Nie mniej jednak leczenie 
ambulatoryjne jest drama-
tycznie pozytywne - dodała.
Kolejki do lekarzy 
specjalistów

Średni czas oczekiwania do 
lekarzy specjalistów plasuje 
się na poziomie 2-3 miesię-
cy. Jest on uzależniony od 
miejsca świadczenia usług. 
Pacjent ma prawo wybrać, 
gdzie zrealizuje skierowanie, 
przy czym zaleca się udanie 
do mniejszych miejscowości. 
W aglomeracjach poczekamy 
najdłużej. 

Osoby zgłaszające się do 
przychodni w nagłych przy-
padkach powinny zostać 
przyjęte od razu lub najpóź-
niej dnia następnego. Takie 
postępowanie jest zawarte 

w umowie NFZ.
- Mamy pieniądze. Nie są 

one wykorzystywane przez 
świadczeniobiorców, a jedno-
cześnie czas oczekiwania jest 
długi. Problem tkwi w kadrze 
medycznej. Nie ma kto tych 
świadczeń realizować - oznaj-
miła Małgorzata Paszkowicz.

Zgodnie z zapewnieniami 
dyrekcji NFZ, kolejki będą 
monitorowane i powinny 
się zmniejszyć w niektórych 
dziedzinach. 

Planowane jest robienie 
drobnych zabiegów w formie 
ambulatoryjnej. Pochłonie to 
mniej pieniędzy i ma pozy-
tywnie wpłynąć na listę ocze-
kujących. 
- Problem jest z pacjentami 

pierwszorazowymi. Leży to 
jednak w kwestii zarządzają-
cych przychodniami - zwró-
ciła uwagę Małgorzata Pasz-
kowicz.

Ważna w likwidacji kolejek 
jest integracja. 

Żaneta Stasiowska

Pomorski Oddział Wojewódzki 
NFZ przedstawił plan finansowania 
świadczeń medycznych i realizacji 
nowych umów w opiece ambulatoryjnej. 
Zwrócono także uwagę na kolejki do 
lekarzy specjalistów. - Mamy pieniądze. 
Nie są one wykorzystywane przez 
świadczeniobiorców, a jednocześnie 
czas oczekiwania jest długi. Problem 
tkwi w kadrze medycznej. Nie ma kto 
tych świadczeń realizować- oznajmiła 
Małgorzata Paszkowicz, zastępca 
dyrektora do spraw medycznych.



Gdańsk, ul. Grunwaldzka 211 
zaprasza 

od poniedziałku do soboty w godz. 10 - 20 
oraz w niedziele od 10 do16

Centrum Meblowe 
i Wyposażenia Wnętrza Trójmiasta 

TOP SHOPPING

PROJEKT GRAFICZNY I SKŁAD: Barbara Kraskowska. www.grafikatrojmiasto.pl

CENTRUM HANDLOWE 
TOPSHOPPING Gdańsk

Zapraszamy w godzinach:
PON - SOB: 10:00-20:00
NIEDZIELA: 10:00-16:00

GSP: 54023'20"N, 18035'24"E

ul. Grunwaldzka 211
Gdańsk 80-266
tel.: 58 506 59 00, pn-pt g. 8-16
fax: 58 341 05 76
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NA WYBRANE MEBLE Z EKSPOZYCJI

50TANIEJ
%

Ninjejszy plakat nie jest ofertą w rozumieniu przepisów kodeksu cywilnego i jest publi-

kowany jedynie w celach informacyjnych. Wiecej informacji na temat promocji udzielą 

Państwu nasi doradcy w Salonach Livingroom.

Sklep Witeks

Wazony
cena od 143zł

do 166zł

Kolekcjonerski model 
samochodowy 

160zł
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Meble 
dostępne

 w 3 dni

Ekspozycja i 
sprzedaż Krzesła 

biurowe już od 160 
zł
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sofa modułowa Coffee wykonana ze skóry naturalnej.
Wymiary: 270 x 151 x 83 cm (sz. x gł. x wys.)

sofa modułowa Blues wykonana w naturalnej tkaninie.
Wymiary: 347 x 101 x 80 cm (sz. x gł. x wys.)

cena 
4461 zł -30%
3123zł

cena 
7022 zł -30%
4915zł

Ekskluzywne tkaniny i tapety. 5 % rabatu na tapety do 30.12.2013.  

Zapraszamy do salonu.
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Top Shopping (I piętro) Ul. Grunwaldzka 211 www.mkdesign.net.pl
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www.brw.com.pl

Oferta promocyjna ważna od 4.12 do 24.12.2013

32%
TANIEJdo

Oszczędzaj 
i urządzaj tak, 

jak chcesz!

299,-
339,-

Oszczędzasz

4. Szafka rtv RTV2S

40,-

1199,-
1599,-

Oszczędzasz

Narożnik TIME LUX 2DL.URC

400,-
W promocji tkaniny: 

A1628 / M2001G

pow. spania: 135x210 cm
wys./szer./gł.: 92/241/151 cm

System KASPIAN
kolor: wenge

1. Półka POL/100   79,- 
2. Szafka KOM4D   399,-   349,-
3. Witryna wisząca SFW1W/140  299,- 
5. Komoda KOM4S   389,-   349,-

sprężyny 
w oparciu
i siedzisku

automat ułatwiający
rozkładanie

1

2

3

4

5

80-266 Gdańsk, al. Grunwaldzka 211, C.H. Top Shopping, tel. 58 760 54 16, e-mail: s11c.salon@m-brw.com.pl
godz. otwarcia: poniedziałek - sobota 10-20, niedziela 10-16
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Wymiary: szerokość: 195 cm; wysokość: 85 cm; głębokość: 90 cm; 
powierzchnia spania: 118/195 cm
Wykonanie: różne tkaniny
Wygodna funkcjonalna wersalka na sprężynach typu bonell.

Szafy Paula mają niezwykle funkcjonalne wnętrze pełne półek, przegródek oraz 
wyposażone w szeroki drążek do wieszania rzeczy długich oraz dodatkowy drążek do 
wieszania rzeczy krótszych. Mogą Państwo 
z powodzeniem stosować je zamiast kilkukrotnie droższych szaf robionych na wymiar. 
Są niezwykle WYSOKIE. Wysokość 2,4 m to prawie pod sufit 
i są jednymi z najwyższych szaf na rynku.

www.aldimeble.pl
PAULA 02 
szafa 2-drzwiowa  

NOWOŚĆ!!! 

Wymiary:
szerokość: 179 cm 
wysokość: 240 cm 
głębokość: 66 cm 
Wykonanie:
korpus: dąb sonoma  
fronty: dąb sonoma

Tel. 58 760 54 93

Raty 0% 

na 10, 20, 30 miesięcy 
lub 

Na wszystkie kolekcje 
mebli z oferty salonu 

do 30.12.2013
rabat 10%

Tel. 696 414 720 
mail: victorymebel@wp.pl

www.victorymebel.manifo.com

Wersalka Jaś
619zł

Szafa Paula
cena 1599
1555zł

Salon mieści się 
na parterze

Zestaw „Nexus” dostępny na zamówienie w dowolnym materiale obiciowym i 
wymiarach. 

Zestaw „NEXUS”
w okleinie orzech amerykański - 20% rabatu na zamówienie
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www.vinotti.eu; e-mail: vinottigdansk@vinotti.eu
tel. 58 344 30 00

M E B L E 
W Y P O C Z Y N K I

M AT E R A C E
D Y WA N Y

*szczegóły w salonie

WSZYSTKOWSZ
YS

TK
O

-25%
*

WSZYSTKO

LIKWIDACJA
20.12 - 03.01
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DEKORACJE OKIENNE 
na parterze

ZIMOWA PROMOCJA!!!        
-10%

na rolety techniczne

www.6plus.gda.pl

MATERACE 
ŁÓŻKA 

STELAŻE 
PODUSZKI

www.topmaterace24.pl

Nowy salon materacy i łóżek
Wysoka jakość materiałów i wykonania

Ceny producenta
Szybka i bezpłatna dostawa

I piętro
www.marago.com.pl
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Koc Pique marki Dormisette

Nowa kolekcja łóżek kontynentalnych

Ergonomiczna poduszka Tulip
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Creativo; (od łac. creatus czyli twórczy) Zestaw mebli adresowanych do ludzi odważ-
nych i ambitnych, oczekujących od przedmiotów wypełniających ich strefę życia czegoś 
więcej niż tylko minimalnej funkcjonalności. Creativo to program utrzymany w duchu 
współczesnego designu, obiektów prostych i niejako skrojonych na miarę. Współczesne 
geometryczne horyzontalne bryły wykończone na wysoki połysk w odważnych zdecy-
dowanych kolorach ujarzmione zostały przez naturalne wybarwienia drewna tworzą-
cego rodzaj klamry. Duży nacisk w procesie projektowania położony został na aspekt 
formy jak i funkcji co pozwoliło osiągnąć program charakteryzujący się z jednej strony 
odważnymi decyzjami w formie jak niepowtarzalny regał, oraz  nowatorskimi rozwią-
zaniami funkcjonalnymi jak choćby nowa koncepcja szafki RTV połączonej z regałem. 
Przede wszystkim ma być funkcjonalna, nie ma przeszkadzać w życiu, a raczej ma być 
cichym towarzyszem życia użytkownika. Ma być przyjacielem, któremu powierzymy 
najskrytsze sekrety w odmętach szuflad i szaf, z którym będziemy dobrze się bawić tak 
przy książce jak i przy oglądaniu meczu. Creativo ma jest wizytówką użytkownika, 
świadomego znaczenia designu w życiu codziennym, który pragnie być otaczany przez 
przedmioty nietuzinkowe, dające satysfakcje z obcowania z nimi. Program Creativo 
obok swoich niezaprzeczalnych walorów funkcjonalnych i estetycznych nie byłby tak 
atrakcyjny gdyby nie szła za tym równie wysoka jakość wykonania. Wszystkie elemen-
ty zestawu są wykonane na najwyższym poziomie technologicznym i materiałowym, 
w trosce o to aby satysfakcja użytkownika była jak największa.

Nie tylko minimalizm i estetyczne walory  przyświecały nam podczas pracy nad pro-
gramem Plaza, ale szczególne doznania wypoczynku i funkcjonalności. Narożnik Plaza 
znakomicie spełnia wszelką rolę przez całą dobę.

Za nim stanie się „sypialnią”, jest wygodnym i praktycznym miejscem wypoczynku. 
Czystość formy i funkcjonalność decyduje o eleganckim i oryginalnym charakterze 

tego modelu. Projekt powstał dla tych Państwa, którzy nie oczekują od mebla drapież-
ności, zobowiązującej formy lecz delikatnie zmyślnej linii.
Plaza to nowość, która spełni Wasze marzenia.

 
Po dokonaniu zakupu w Centrum Meblowym zapewniamy obsługę w pełnym 
zakresie;
- dostawa , wniesienie mebli i towaru do klienta w super cenie 
- montaże mebli i demontaże starych
- utylizacje starych mebli i sprzętów AGD
- zmiana aranżacji przy zakupie nowych mebli w centrach Top Shopping
zapraszamy do skorzystania z oferty nasi pracownicy są do Państwa dyspozycji
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GAZETA GDAŃSKA
piątek 13 grudzień 2013 r.16 KULTURA 

50 boisk za 53 miliony zł

W otwarciu wzięli udział pre-
zydent Gdańska Paweł Ada-
mowicz, radna Agnieszka 
Owczarczak, szef Dyrekcji 
Rozbudowy Miasta Gdańska 
Włodzimierz Bartosiewicz, 
dyrekcja Wydziału Edukacji 
Urzędu Miejskiego, wice-
przewodniczący Rady Osie-
dla Zaspa Młyniec Kamil 
Sośniak i zaproszeni goście.

Dla dzieci i gości specjalnie 
przygotowano wielki tort na 
200 osób w formie boiska pił-

karskiego z naniesioną map-
ką miasta i umiejscowieniem 
boisk.

Wykaz wszystkich nowych 
boisk  zbudowanych w okre-
sie ostatnich siedmiu lat, 
wraz z regulaminem korzy-
stania z nich i ujednoliconym 
cennikiem korzystania przez 
osoby spoza szkoły można 
znaleźć w Internecie.

Reguluje to zarządzenie Nr 
1534/13 Prezydenta Miasta 
Gdańska z dnia 22 listopada 

2013 roku, w sprawie usta-
lenia opłat za korzystanie 
z niektórych obiektów spor-
towo-rekreacyjnych szkół 
i placówek oświatowych, 
jednostek organizacyjnych 
Gminy Miasta Gdańsk.

I tak na zajęcia lekcyjne 
z zakresu wychowania fizycz-
nego, za hale, sale sportowe 
i gimnastyczne opłata wyno-
si przy powierzchni do 287 
mkw 30 zł/h, o powierzchni 
288-648 mkw 40 zł/h i powy-
żej 649 mkw 50 zł/h.

Z a  w y n a j ę c i e  b o i s k a 
o sztucznej nawierzchni 
trzeba zapłacić 5 zł/h, zaś 
z oświetleniem 50 zł/h.

Dla klubów sportowych, 
grup seniorów, rad dzielnic 
i osiedli organizujących zaję-
cia dla dorosłych, te stawki są 
sporo wyższe.

Silnym impulsem do pro-
mocji zdrowego stylu życia 
i przebudowy gdańskiej bazy 
sportowej stały się przygoto-
wania do Mistrzostw Europy 
w Piłce Nożnej EURO 2012.

Od 2006 roku w Gdań-

sku wybudowano i zmo-
dernizowano łącznie 50 bo-
isk przyszkolnych, w tym  
16 w ramach programu „Ju-
nior 2012” oraz 9 w ramach 

programu „Orlik”. Łączny 
koszt ich budowy, to ponad 
53 miliony złotych.

I. "JUNIOR Gdańsk 2012" 
jest lokalną inicjatywą po-
morskich przedsiębiorców 
i władz samorządowych. 
Funkcjonuje w ramach Spo-

łecznego Komitetu Wsparcia 
Euro 2012 w Gdańsku. Pro-
gram przewiduje budowę sie-
ci boisk przyszkolnych dzięki 
finansowemu wsparciu przed-

siębiorców działających na 
terenie Pomorza. W ramach 
programu zaplanowano wy-
budowanie 16 boisk.

II. „Moje boisko ORLIK 
2012" jest programem rządo-
wym, który zakłada budowę 
ogólnodostępnych, bezpłat-

nych kompleksów boisk spor-
towych wraz z szatniami i za-
pleczem socjalnym, w każdej 
gminie na terenie całego 
kraju. Założeniem Programu 
jest udostępnienie dzieciom 
i młodzieży nowoczesnej in-
frastruktury sportowej w celu 
aktywnego uprawiania sportu. 
Podstawowym warunkiem 
przystąpienia do programu 
jest założenie, że budowa 
obiektu będzie współfinan-
sowana z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego. 
Wstępnie oszacowany koszt 
budowy kompleksu wynosi 
około 1 065 000 zł netto. Fi-
nansowanie ze środków Mi-
nisterstwa Sportu i Turystyki 
to 33 proc. kosztów kwalifi-
kowanych zadania, nie więcej 
jednak niż 333 000 zł brutto.

W najbliższych miesiącach 
mają zostać otwarte w Gdań-
sku kolejne kompleksy spor-
towe.

Wła-49
Fot. Włodzimierz 

Amerski

Oficjalne otwarcie 50 boiska ze sztuczną 
nawierzchnią w Gdańsku nastąpiło 
w piątek 6 grudnia, stanowiąc tym 
samym niezwykły prezent mikołajkowy. 
Otwarcie jednocześnie dwóch boisk 
(w tym tego 50-tego) oraz placu zabaw 
odbyło się w Zespole Kształcenia 
Podstawowego i Gimnazjalnego nr 13 
przy ul. Startowej 9 na Zaspie. Teren 
inwestycji został oświetlony, odwodniony 
i zrekultywowany. Łączny koszt budowy 
boisk i placu zabaw to 1 349 184 zł.

SPORT W SZKOLE z Energą

Partner wydania

II LO futsalowym mistrzem Gdańska

Do rozgrywek futsalowych 
zgłosiło się 20 zespołów szkół 
ponadgimnazjalnych. Szkoły 
podzielono na pięć grup. 16 
drużyn zakwalifikowało się do 
fazy pucharowej. W finale mi-
strzostw Gdańska szkół ponad-
gimnazjalnych w futsalu spo-
tkały się II LO i XX LO. Drogę 
do finału trudniejszą miała 

"dwójka". II LO w ćwierćfinale 
dopiero po karnych wyelimi-
nowało OSS, a w półfinale po 
ciężkim boju pokonała I LO 
3:1. Co ciekawe obie szkoły 

spotkały się w fazie grupowej 
i wówczas zdecydowania lep-
sza byał "jedynka" wygrywając 
10:4. "Dwudziestka" ćwierćfi-
nał i półfinał grała na swojej 
hali i w obu spotkaniach wy-
grała pewnie. W ćwierćfinale 
XX LO rozbiło XIX LO 13:2, 
a w półfinale nie dąło szans 
Zespołowie Szkół Morskich 
zwyciężając 8:2. Spotkanie 
finałowe było zacięte i zakoń-
czyło się wygraną "dwójki" 3:2.

TŁ

Drużyna II LO wygrała rozgrywki halowej 
piłki nożnej Futsal o Mistrzostwo 
Gdańskiej Licealiady.

1/4 finału:
ZS Morsk. - ZS Sam. 9:3
OSS - II LO 3:3 dogrywka 
(0:0) karne 3:4

XIX LO - XX LO  2:13
I LO - III LO   3:2
1/2  finału:
II LO  -  I LO  3:1
XX LO  - ZS.Morsk.  8:2
o 3 miejsce
ZS.Morsk. - I LO 1:6
o 1  miejsce
XX LO - II LO 2:3

Dziewczęta
Finały
XII LO - XIX LO 29:5, ZSZ nr.9 - XV LO 14:22, ZSZ nr.9 - XIX LO 11:15, XII LO - XV LO 27:17
Klasyfikacja końcowa
1. XII LO 9 pkt.
2. XV LO 7 
3. XIX LO 6 
4. ZSZ nr.9 5 
5-6. I LO, V LO 3,5
7-8. VIII LO, II LO 1,5 
Zespół XII LO awansowa bezpośrednio do finału woj. który zostanie rozegrany 16.XII.br. w Słupsku 
Hala I LO ul.Szarych Szeregów 15

Chłopcy
Finały
CKZiU nr.2 - V LO 14:19, I LO - XII LO 5:33, V LO - PSB 33:22, XII LO - XV LO 24:16, I LO - V LO 13:29, XV LO - CKZiU 
nr.2  24:13, PSB - XII LO 19:33, XV LO - V LO 25:19, PSB - CKZiU nr.2 18:25, I LO - XV LO 13:21, CKZiU nr.2 - XII 
LO 24:24, PSB - I LO 14:18

Klasyfikacja końcowa
1. XII LO 15 pkt.
2. XV LO  13 
3. V LO 12 
4. CKZiU nr.2 11 
5. PSB 10 
6. I LO 9 
7-9. XIX LO, SOiO, ZS Łącz. 7 
10-12. ZS.Morsk., PSR VIII LO 4 
13-14. IV LO, II LO 1,5 
XII LO wuywalczyło prawo startu w finale wojewódzkim, który zostanie rozegrany 13 grudnia w Kwidzynie.

TŁ

Klasyfikacja końcowa
1. II LO 21 pkt. (punkty do 

punktacji generalnej)
2. XX LO 19 
3. I LO 18 
4. ZS Morskich 17 
5-8. OSS, III LO, XIX LO, 
ZS Sam. 14,5

9-16. ZS Łączności, PSB, 
SOiO, IX LO, PSR, ZS 
Energ., ZSAK, ZSGH 8,5 

17-20. CKZiU nr 2, VII LO, 
SEH, V LO 2,5

Zespół  XX LO ma prawo startu w półfinale woj., który zo-
stanie rozegrany w Tczewie w dniu 16.XII.br. o godz.10:00 
w hali LO ul.Królowej Marysieńki 10

Zespół II LO awansował bezpośrednio do finału wojewódz-
kiego w Człuchowie, który zostanie rozegrany 19 grudnia.

"Dwunastka" rządzi w szczypiorniaku
Dziewczęta i chłopcy z XII LO triumfowali 
w Mistrzostwa Gdańska Szkół 
Ponadgimnazjalnych w piłce ręcznej. 

Do rywalizacji przystąpiło 8 zespołów dziewczęcych i 14 chłopięcych. W pierwszej fazie zmagań szkoły walczyły w grupach. 
Awans do finału uzyskiwały dwa pierwsze zespoły z grupy. W finałach grano "każdy z każdym" z zaliczeniem wyników meczów 
grupowych między szkołami grającymi w finale.
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